Dat la Oarda, in vinerea de dupà cea de a cincisprezecea zi de la
sarbatoarea fericitului Martin Marturisitorul, in anul Domnului o mie
trei sute saizeci i sase.

(Pe verso:) StringAtorilor de gloabe al domnului nostru Dionisie.
Inainte de 1897, actul se pAstra in arhiva baronilor Ilidnffi, la Cluj.
Orig., hirtiel cu urme de pecete de inchidere de ceartt albd, aplicatil in
document.
EDITH: Ub., II, p. 277.

I 18 noiembrie.
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167 1366 decembrie 2

(Oodouicusl, dei gratia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie,
Gallicie, Lodomerie Comanie, Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et
honoris montis sancti Angell dominus, omnibus Christi fidelibus, tam
presentibus, quarn futuris, presentium notitiam habituris, salutem in
omnium salvatore.

Ordo suadet eqUitatis et ad apicem regle pertinet maiestatis, ut aa
que rite donata sunt et collata illibata conserventur, et que a suis fide-
Jibus modeste petuntur ad exauditionis gratiam admittantur. Proinde, ad
universorum notitiam harum serie volumus pervenire quod Nicolaus,
filius Ladizlai de Nemige, in persona nobilis domine Katherine, con-
sortis Ladislai, filii Gereu de Mehes, socri2 sue, ad nostre serenitatis
accedendo presentiam, exhibuit nobis quasdam duas literas noastras
patentest secreto et rotundo sigillo nostro consignatas, unam super
quadam gratia eidem nobili domine, per nos facta, et aliem in facto
cuiusdam compositionis inter ipsum Ladislaum et dominam pretactam,
consortem suarn, ab una, et Johannem, filium comitis Nicolai de Aluinch,
et dominam Claram, eius consortem, parte ab alia, inite et firmate -con-
fectas, tenorum subsequentium, petens nostram exinde excellentiam
prece subiectiva ut easdem acceptare, approbare, ratificare ac pro ipsa
nobili domina suisque heredibus universis nostro dignaremur privilegio
confirmare. Quarum unius tenor talis est: (Urmeazei actu/ lui Ludovic
regele Ungariei, din 19 ildie 1363, Verovitica, DRH-C, vol. XII, nr. 179).
Alterius vero litere nostre tenor dignoscitur esse talis: (Urmeazei actul
tui Ludavic /, regele Ungariei, din 16 mai 1366, nr. 58).

Nos itaque, iustis, legitimis et modestis supplicationibus eiusdem
Nicolai, in persona iamdicte nobilis domine nostre humiliter porrectis
maiestati per eundem, regia favorabilitate clementer exauditis et ad-
missis, pretactas duas literas nostras patentes, non abrasas, non cancel-
latas, neo in aliqua sui parte vitiatas, presentibus de verbo ad verbum
insertas, quoad omnes earum continentias et clausulas acceptamus,
approbamus, ratificamus ac pro eadem nobili domina suisque heredibus
et posteritatibus universis, mera regia auctoritate, perpetue valituras
corifirmamus, presentis privilegii nostri patrocinio mediante, salvis iuri-
bus alienis.